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Anotācija Gadījuma procesu teorijas pamatjēdzieni. Imitācijas modelēšanas principi: mikromodelēšana,
makromodelēšana un mezomodelēšana. Mikromodelēšanas vides PTV VISSIM mērķi un iespējas.
Vides VISSIM pamatelementi. Transporta procesu modelēšana vidē VISSIM: transporta plūsmu
uzdošana; transporta plūsmu sadalījums pēc maršrutiem; operatīva transporta kustības vadīšana;
transporta kustības drošības imitācija un prognozēšana; dažādu transporta procesu operāciju
imitācija, analīze un optimizācija. Imitācijas rezultātu statistiskā apstrāde.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Stratēģiski:radīt idejas, veidot un vadīt projektus(izstrādāt transporta mezgla mikromodeli sākot ar
reāla mezgla analīzes līdz tā modeļa realizācijai un optimizācijai);orientēties transporta
modelēšanas  pamatnozarēs.Instrumentāli:iegūt un analizēt informāciju no dažādiem
avotiem,organizēt laiku,pieņemt lēmumus,izpaust savas domas skaidri.Strādāt mikromodelēšanas
vidē PTV VISSIM, kura tiek izmantota  transporta mezglu vizuālai modelēšanai un analīzei.Tas
nozīme–apmācīt ar vides pamat iespējām,lai turpmāk students varētu patstāvīgi attīstīt un
paplašināt iegūtās zināšanas un prasmes darbā gan šajā vidē,gan citās vidēs transporta sistēmu
modelēšanai un analīzei, pielāgoties konkrētai situācij

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti izstrādā individuālo modeli gan patstāvīgi mājās, gan datorklasē, saņemot pasniedzēja
konsultācijas. Ieskaitē ietilpst darba aizstāvēšana.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Imitācijas modelēšanas pamatprincipi, matemātiskās statistikas pamati
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Gadījuma procesu teorijas pamatjēdzieni. 2 4 0 0

Imitācijas modelēšanas principi un īpašības transporta sistēmu modelēšanai. 2 4 0 0

Mikro-, makro- un mezomodelēšanas pamatprincipi transporta sistēmu modelēšanai. 3 4 0 0

Mezo transporta modeļu apskats. 3 4 0 0

OD-matricas kā transporta modeļu ieejas dati. OD-matricas novērtēšanas metodes. 3 4 0 0

Vides PTV VISSIM mērķi, iespējas un pamatelementi. 2 4 0 0

Ielu krustojumu un riņķu kustības modelēšana, analīze un optimizācija VISSIM vidē. 3 4 0 0

Sabiedriskā transporta pieturu optimālās izvietošanas uzdevuma atrisināšana VISSIM vidē. 2 5 0 0

Kājāmgājēju kustības modelēšana un optimizācija VISSIM vidē. 2 5 0 0

Imitācijas rezultātu statistiskā apstrāde. 2 5 0 0

Lab.darbs OD-matricas kā transporta modeļu ieejas dati. OD-matricas novērtēšanas metodes. 2 4 0 0

Lab.darbs Vides PTV VISSIM pamatelementi 2 5 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Lab.darbs Ielu krustojumu modelēšana, analīze un optimizācija VISSIM vidē. 6 5 0 0

Lab.darbs Riņķu kustības modelēšana, analīze un optimizācija VISSIM vidē. 6 5 0 0

Lab.darbs Sabiedriskā transporta pieturu optimālās izvietošanas uzdevuma atrisināšana VISSIM
vidē.

4 5 0 0

Lab.darbs Kājāmgājēju kustības modelēšana un optimizācija VISSIM vidē. 4 5 0 0

Kopā: 48 72 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studenti pratīs:
1.izmantot imitācijas modelēšanas paņēmienus un iegūtas praktiskās iemaņas  darbā VISSIM vidē
transporta sistēmu modelēšanai un analīzei mikro-līmenī;
2.pārbaudīt vairākus scenārijus;

laboratorijas darbi datorklasē, individuālā
darba izpilde un ieskaite

3.savākt statistiku par zināmiem radītājiem (transporta līdzekļa vidējais ātrums, laiks pavadītais
sastrēgumā utt);
4.izvirzīt priekšlikumus modelējamās sistēmas darba uzlabošanai;
5.novērtēt ekonomisko efektivitāti izvirzītajiem priekšlikumiem.

laboratorijas darbi datorklasē, individuālā
darba izpilde un ieskaite
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